
—  79  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA29-12-2021 5a Serie speciale - n. 150

    ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI SASSARI - E.R.S.U.
  Sede: via Michele Coppino n. 18 - 07100 Sassari (SS), Italia

Codice Fiscale: 80000880908
Partita IVA: 01047520901

      Bando di gara europea - Procedura aperta per l’appalto di servizi di ristorazione e distribuzione pasti    

  

  
 
 
 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente Regionale per  
 

il diritto allo Studio Universitario di Sassari – E.R.S.U., 

Codice fiscale 80000880908; via Michele Coppino n. 18, 07100 

Sassari. Persona di contatto: dott. Mauro Deidda, E-mail 

m.deidda@ersusassari.it, Tel.: +39 07944990012 Indirizzo 

Internet http://www.ersusassari.it. I documenti di gara sono 

disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 

presso il profilo di committente http: //www.ersusassari.it e 

presso il sito https://sardegnacat.it. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: Gara europea a procedura 

aperta per l’appalto di servizi di ristorazione e 

distribuzione pasti, a ridotto impatto ambientale, presso la 

struttura dell’ERSU di Sassari, in conformità ai Criteri 

Ambientali Minimi di cui al D.M. Ambiente del 10/03/2020 (GU 

n.90 del 04/04/2020) e al D.M. Ambiente del 29/01/2021 (GU 

n.42 del 19/02/2021). CIG 9028079E76. Valore stimato appalto: 

Euro 2.931.136,59 (Iva Esclusa). Importo a base di gara: Euro 

1.643.919,29 (Iva esclusa). Luogo di esecuzione: Sassari – 

Italia. Descrizione dell’appalto: L’appalto prevede: servizio 

di distribuzione pasti per il servizio agli utenti; servizio 

di confezionamento e distribuzione del pasto da asporto agli 

utenti; servizio di sparecchio, lavaggio e sanificazione 

stoviglie, preparazione sala e lavaggio pentolame e 

attrezzature amovibili di preparazione pasti della mensa; 

riordino, pulizia e sanificazione di locali di preparazione e  
 



—  80  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA29-12-2021 5a Serie speciale - n. 150

 

distribuzione pasti, delle cucine, macelleria, magazzini, 

locali di preparazione verdure e piatti freddi, locali annessi 

comprese le aree esterne e le relative pertinenze, impianti 

annessi a tutti i locali della mensa di Via dei Mille; 

smaltimento rifiuti secondo le norme vigenti per la raccolta 

differenziata nel Comune di ubicazione della mensa. Criteri 

di aggiudicazione: Criterio di qualità: Offerta 

tecnica/Ponderazione: 70 punti; Prezzo/Ponderazione: 30 

punti. Durata del Contratto di appalto: 36 mesi. Il contratto 

di appalto è oggetto di rinnovo: Si. Alla scadenza del 

contratto (tre annualità), la Stazione appaltante si riserva 

di rinnovare il contratto per un ulteriore periodo di 1 anno. 

Informazioni relative alle opzioni: Opzione di prosecuzione 

servizio di confezionamento e distribuzione pasto da asporto: 

1 o 2 annualità; proroga Tecnica della durata del contratto 

in corso di esecuzione per ulteriori 6 mesi o per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione delle procedure per 

l’individuazione del nuovo contraente; Quinto d’obbligo. 

L’appalto è finanziato con risorse proprie dell’ERSU 

debitamente previste nello strumento di bilancio.  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GUIRIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO: Le condizioni e i requisiti di 

partecipazione, le cauzioni e garanzie richieste sono indicati 

nel Disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA. Procedura aperta ex art.60 del D.Lgs  

 



—  81  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA29-12-2021 5a Serie speciale - n. 150

 

50/2016. Termine per il ricevimento delle offerte: 02/02/2022 

Ora locale: 18:00. Apertura delle offerte: 03/02/2022, ora 

locale: 10:00 presso ERSU – Via Michele Coppino 18 – 3° Piano 

– 07100 - Sassari. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Documentazione integrale su 

www.ersusassari.it. Procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo regionale della Sardegna. Indirizzo Internet: 

https: //www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-

amministrativo-regionale-per-la-sardegna.  

Data di spedizione del bando sulla GUUE 21/12/2021. 

  Il responsabile Servizio Utenze
dott. Mauro Deidda

  TX21BFL30337 (A pagamento).

    ALTRE FIGURE SOGGETTIVE PUBBLICHE E PRIVATE

    FERROVIENORD S.P.A.

      Avviso periodico indicativo - Settori speciali di cui all’art.127 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 
 I.1) Denominazione: Ferrovienord S.p.A. Indirizzo: Piazzale Cadorna 14 - 20123 Milano. Indirizzo Internet principale: 

https://appalti.fnmgroup.it/PortaleAppalti. 
 Punti di contatto: Dott.ssa Sarah Laquagni – tel.0285114250 – saracristiana.laquagni@fnmgroup.it. 
 I.3) Comunicazione 
 I documenti di ciascuna procedura saranno resi disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://

appalti.fnmgroup.it/PortaleAppalti. Le offerte o le domande di partecipazione verranno inviate in versione elettronica: all’in-
dirizzo sopraindicato. 

 I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 II.1.3) Tipo di appalto: lavori, servizi e forniture. 
 Oggetto, quantità ed entità delle prestazioni, luogo di esecuzione e CPV sono contenuti nel prospetto riepilogativo alle-

gato al presente Avviso e pubblicato all’indirizzo: https://appalti.fnmgroup.it/PortaleAppalti. 
 II.3) Data prevista di pubblicazione del bando di gara: Le procedure saranno indette tra il 01/01/2022 e il 31/12/2022. 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 III.1) Condizioni di partecipazione: i requisiti di partecipazione verranno resi noti nella documentazione relativa a cia-

scuna procedura di gara, che sarà resa disponibile con le modalità di cui all’art.I.3). 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
  VI.3) Informazioni complementari:  
 1) Si precisa che il presente Avviso, formulato ai fini di cui all’art.127 comma 2 del d.lgs.50/2016 e s.m.i. (nel seguito 

“Codice”), non ha validità di indizione di gara e potrà essere utilizzato anche per ridurre i termini di pubblicazione /invito a 
presentare offerta stabiliti dal predetto decreto. 


